
 
Uchwała Nr XXIX/270/2023 

Rady Gminy Radziejów  
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radziejów w roku 2023. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 572), uchwala się, co następuje: 
 
§1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radziejów w roku 2023. 
 
§2. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Radziejów w roku 2023 zwany dalej Programem, ma za zadanie ograniczyć zjawisko 
bezdomności zwierząt domowych oraz zapewnić właściwą opiekę bezdomnym zwierzętom 
domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych gminy Radziejów.  
2. Program realizowany jest przy udziale: 
1) Eko Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska, Ostrowite 50a, 87-400 Golub-
Dobrzyń, zwanego dalej Schroniskiem; 
2) Pana Piotra Niewiteckiego – Lekarza Weterynarii, ul. Nadgoplańska 3/4, 88-150 Kruszwica,  
tel. 666 859 995, (gabinet weterynaryjny ul. Brzeska 56, 88-200 Radziejów), zwanego dalej 
Gabinetem Weterynaryjnym. 
 
§3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radziejów realizują: 
1) Schronisko – poprzez przyjmowanie bezdomnych zwierząt dostarczanych do Schroniska; 
2) Urząd Gminy Radziejów – poprzez przyjmowanie informacji o bezdomnych zwierzętach  
i podejmowaniu decyzji w poszczególnych sprawach. 
2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie polegało na:  

1) ustaleniu miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące; 
2) zapewnieniu dokarmiania kotów wolno żyjących przy udziale społecznych opiekunów; 
3) podejmowaniu interwencji polegających na wyłapaniu kotów, poddaniu zabiegowi 

sterylizacji/kastracji.  
 
§4. 1. Na terenie Gminy Radziejów wyłapywanie/odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter 
stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt.  
2. Bezdomne zwierzęta wyłapywane będą przez Schronisko, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1.  
Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu/odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone  
w Schronisku.  
 
§5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Radziejów, 
przebywających w Schronisku, poprzez sterylizację i kastrację, realizowane będzie przez Schronisko, 
o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i Gabinet Weterynaryjny, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2. 
  
§6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 



adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym i zapewniając im należyte warunki 
bytowania; 

2) promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz wyłapanych zwierząt bezdomnych.  
 
§7. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 
miotów, 

2) Gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2.  
 
§8. Wyznacza się gospodarstwo rolne Pana Mariusza Gralaka, zam. Biskupice 47, 88-200 Radziejów 
do zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim.  
 
§9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt realizują: 

1) Schronisko, o którym mowa w §2 ust. 2 pkt 1, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza 
weterynarii;  

2) Gabinet weterynaryjny, o którym mowa w §2 ust. 2 pkt 2. 
 
§10. Finansowanie Programu realizowane jest w oparciu o środki własne gminy w kwocie 18500,00 
zł, z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie opieki, miejsca w Schronisku oraz usługi świadczone przez Schronisko  
w odniesieniu do zwierząt tam kierowanych, tj.: wyłapywanie/odławianie zwierząt, 
sterylizacja lub kastracja, zabiegi usypiania – 14000,00 zł, z tego: 
a) usypianie – 200,00 zł, 
b) 1000,00 zł – sterylizacja lub kastracja, 
c) 12800,00 – pobyt zwierząt w schronisku; 

2) usługi i opieka weterynaryjna realizowania przez Gabinet, tj.: usypianie ślepych miotów, 
sterylizacja lub kastracja, usypianie i opieka nad zwierzętami po zdarzeniach drogowych – 
3000,00 zł, z tego: 
a) usypianie ślepych miotów– 200,00 zł, 
b) sterylizacja lub kastracja – 1300,00 zł, 
c) opieka nad zwierzętami po zdarzeniach drogowych – 1000,00 zł,  
d) usypianie zwierząt po zdarzeniach drogowych –  500,00 zł; 

3) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł,  
4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 900,00 zł. 
5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt – 100,00 zł. 

 
§11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów.  
 
§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

      Marian Bandyszewski  



Uzasadnienie 
 
 Uregulowania art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 572), zobowiązuje rady gmin do corocznego określania w drodze uchwały programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. W związku  
z powyższym przygotowany został projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radziejów w roku 2023”.  
 Program konsultowany był z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Radziejowie, Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Golubiu-Dobrzyniu, Kołami Łowieckimi działającymi na terenie 
administracyjnym Gminy Radziejów oraz towarzystwami opieki nad zwierzętami działającymi na 
terenie Gminy Radziejów.  
 Mając na uwadze konieczność wypełniania uregulowań ustawowych podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

                  Marian Bandyszewski 


